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være en Traktat efter den saakaldte Stor- 
magtstype. Det danske Udenrigsministe- 
rium mente ikke at kunne gaa ind herpaa> 
og det har jo vist sig, at; der ikke er af- 
stedkommet nogen Skade derved, at Sagen 
er bleven udsat., I Fjor optog den bra- 
silianske Regering paa ny Forhandlinger 
om en Traktat, ikke efter den tidligere 
foreslaaede Type, men efter den Type, 
som er fulgt i den dansk-portugisiske > 
Voldgiftstraktat. Denne sidste Type hen- 
viser ubetinget enhver Tvist , mellem de to 
Stater t i l  Voldgift, og den brasilianske 
Regering insisterede kun paa at faa op- 
taget et: eneste Forbehold i Traktaten, 
Jnem1ig det, at Tvistigheder, som vedrøre 
en af Staternes Forfatning, ikke skulle 
være underkastede Voldgift. De sædvan- 

. lige Forbehold med Hensyn til Ære, Uaf- 
hængighed og Livsinteresser er Brasilien 
gaaet ind paa  at stryge. 

Det er da saaledes lykkedes at til- 
vejebringe en Traktat, som staar paa lige 
Fod med dem, vi have afsluttet med Hol- 
land, Italien og Portugal. Vel er det saa, 
som det ærede Medlem fra Vinderup 
(Moltesen) har antydet, at der vel neppe 
er Udsigt 홢 heldigvis 홢 til Stridigheder 
mellem to saa fjernt fra hinanden liggende 
Stater som Brasilien og Danmark; men 
den. danske Regering er med Glæde gaaet 
ind paa den foreliggende Traktat, der er 
et Led i den Kæde af Traktater, som vi 
have afsluttet og fremtidig ønske at af- 
slutte med andre Stater. Jeg takker for 
,den velvillige Modtagelse, som Traktaten 
3iar faaet af det ærede Medlem fra,, Vinde- 
rup (Moltesen); Landstinget har for sit 
Vedkommende givet den sin Tilslutning, 
og jeg anbefaler den hermed ogsaa til 
dette høje Tings Velvillie. 

Da ikke flere begærede Ordet, slutte- 
,des Forhandlingen. 홢 

Forslagets Overgang til anden Be- 
handling홢= - 홢 홢 
vedtòges uden Afstemning. 

Den sidste Sag paa Dagsordenen var : 

Anden Behandling 4f Forslag til Lov 
ov?, « Sikring af det f ra  Ringkøbing Fjord 
,aabnede" Udløb ved Hvide Såndè m. m. 

(Første Behandling findes i Tidenden 
Sp. 7365 ; Udvalgets Betænkning i Tillæg 
B. Sp. 3109). 

Lovforslagets Paragraffer, de stillede 
Ændringsforslag og Spørgsmaalet om Lov- 
forslagets Overgang til tredie Behandling 
sattes til Forhandling under eet. 

'OrdfØreren (P. ::-TÅ. Æelsen): Som 
det vil ses af Betænkningen, har Udvalget 
delt sig i et Flertal paa 8 og et Mindretal 
paa 7 .Medlemmer. Det vil endvidere ses, 
at naar jeg her staar som Udvalgets Ord- 
fører, er det ikke i Kraft af at det ér I 
Udvalgsflertallets; Anskuelser, jeg repræ- 
senterer; tværtimod deler jeg Mindretallets 
Anskuelser, og det er dets Indstilling, jeg 
vil anbefale. Mindretallet indstiller, som 
ærede Medlemmer ville have set, at ved- , 
tage Lovforslaget uforandret. For at frem- 
skynde Arbejdet indenfor Udvalget blev 
man enig öm, at man ikke i Betænkningen 
vilde optage nogen Polemik. ; Mindretallet: 
og Flertallet skrev hver sin Betænkning , ' 
paa samme Tid; og uden ,,,at,,,@ det ene 
kendte, hvad det andet skrev 홢 vi vidste 
for øvrigt heller ikke paa det Tidspunkt 
hvem der var Flertal  og hvem der var 
Mindretal. _ Men det er en Selvfølge at ' 
naar der i Flertallets Betænkning efter 
min Mening findes adskillige Urigtigheder 
og Misforstaaelser, maa jeg forbeholde mig 
nu at imødegaa disse, samtidig med at jeg 
vil anbefale Lovforslaget. 

flertallet siger i sin Betænkning for 
det første med Hensyn til de Fordele, der 
skulde være indvundne ved , Grennemskæ- 
ringen ud for den aabne Fjord: j,Hvad nu 
disse paaberaabte Fordele angaar, har 
Udvalget Kommissionens Ord for,' at baade 
Besejling og Fiskeri spille en aldeles 
uvæsentlig Rolle i Sammenligning med de 
Værdier, der ellers ere paa Tale i denne 
Sag, særlig for Landbrugets Vedkommende". 
Naar Flertallet her overfor Mindretallet , , 홢 ' 
, paaberaaber sig Kommissionens Udtalelser, 
kunde det synes at tyde paa, at Flertallet 
men er, at 홢 Mindretallet paa dette Punkt er  ̂
i uoverensstemmelse med det. Dette er ' 
ingenlunde rigtigt. Forholdet er det, at 
Mindretallet fuldt  ud deler denne Be- 
tragtning, og det er altsaa en Misforstaa- 
else, hvis Flertallet gaar ud fra det mod- 
satte. Landbrugets Interesser ere de langt " 
overvejende ved Ringkøbing Fjord, dette 
maa vi hævde lige saa fuldt som Fler- 
tallet, og det er ogsaa særlig for at skaffe 
Landbrugsinteresserne günstigere 'Vilkaar 
i det hele taget for at skaffe bedre Af- 
vandingsvilkaar for de udstrakte Enge og 
lave Marker ved Ringkøbing Fjord, at 
Spørgsmaalet om Udløbet ved Ringkøbing .홢 , ' 
홢 Fj ord i den sidste Menneskealder og læn - 


